关于开展2022年校级一流本科国际化课程建设项目申报工作的通知
各教学单位：
为深入推进我校一流本科国际化课程建设，不断推进国际化课程教学改革，提高来华留学教育质量，根据《武汉科技大学一流本科课程建设与管理办法》（武科大教发〔2020〕49号）等文件精神，经研究决定开展2022年校级一流本科国际化课程建设项目申报工作。现将有关事项通知如下。
一、立项数量
2022年校级一流本科国际化课程建设项目面向为我校长短期留学生开设的全英语授课课程，计划立项建设5门国际化课程,各教学单位申报不超过2门。
二、申报要求
1．申报课程须列入专业人才培养方案，至少有两个学期或两个教学周期教育教学实践，未来三年能稳定开设，符合《武汉科技大学一流本科课程建设与管理办法》中国际化一流课程立项要求和申报条件。
2．课程内容及申报材料无危害国家安全、涉密及其他不适宜公开传播的内容，思想导向正确。课程团队负责人及成员遵纪守法，无违法违纪行为，不存在师德师风问题、学术不端等问题，三年内未出现过重大教学事故。
三、申报程序
1．课程团队向所在教学单位提出申请并提交《武汉科技大学一流本科课程建设项目申报书》（见附件2），各教学单位对申报材料进行审查后提交教学单位教学指导委员会初评确定推荐名单，于2022年11月5日前报本科生院。
2．本科生院、国际交流合作处组织专家对申请的课程进行评审后，报学校教学指导委员会评议，评审结果公示无异议后报校长办公会批准公布。
四、申报材料
1．《武汉科技大学一流本科国际化课程建设项目申报汇总表》（附件1）。
2．《武汉科技大学一流本科课程建设项目申报书》（国际化课程）（附件2），纸质版每门课程一式三份。
3．附件材料按申报书要求提供。
纸质材料请于2022年11月10日前报送至教务处，电子版及签字盖章扫描版发送至电子邮箱350307702@qq.com，电子文档名称及邮件主题格式为“2022校级一流本科国际化课程建设项目申报-教学单位全称-负责人姓名”（如：2022校级一流本科国际化课程建设项目申报-材料与冶金学院-张三）。
联系人：王老师（国际处），电话：68862606
白老师（本科生院），电话：68862093
本科生院　　国际交流合作处
[bookmark: _GoBack]2022年10月17日

附件一
	武汉科技大学2022年一流本科国际化课程建设项目申报汇总表

	序号
	申报教学单位全称
	课程（或项目）名称
	课程特色或亮点
	课程负责人

	1

	2

附件二
[image: 1596010844(1)]
一流本科课程建设项目申报书
（国际化课程）

所属学院(部)
课程名称（中文）
（英文）
外 语 语 种
课 程 类 别  □通识教育课 □学科基础课 □学科专业课 □其他
课 程 对象： 学历留学生短期来华生国内学生
所 属 专 业
开 设 学 期
课 程 负 责 人（签字）
申 报 日 期

本科生院制

二○二二年十月

填 写 要 求

一、以word文档格式如实填写各项，空缺项要填“无”。
二、表格文本中外文名词第一次出现时，要写清全称和缩写，再次出现时可以使用缩写。
三、涉密内容不填写，有可能涉密和不宜大范围公开的内容，请在说明栏中注明。
四、开设学期是指在教学计划中的开课学期。
五、表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸打印一式三份，于左侧装订成册。

1．课程负责人情况
	1-1
基本
信息
	姓 名

	性 别

	出生年月

	最终学历

	专业技术职务

	学  位

	行政职务

	所在院系

	学科专业

	通信地址

	邮编

	研究方向

	1-2
教学
情况
	近三年来授课、教学研究情况

	1-3
学术
研究
	近三年来科研情况

	1-4
英语水平及全英文教学
	海外学习经历；全英语教学经历（含课程名称、学时数、学生数、开设时间）

	1-5
获奖
情况
	近三年获奖情况

2. 教学队伍情况
	2-1
人员
构成
	姓名
	性别
	出生年月
	专业技术职务
	学科专业
	在教学中承担的工作

	2-2
主讲
教师
情况
	除课程负责人外的其他主讲教师情况简介（国外学习经历；近三年来授课、教学研究情况）

3．课程描述
	3-1本课程教学理念与目标

	3-2 教学内容选择与安排

	3-3教学方法、手段（举例说明采用的各种教学方法及手段的使用目的、实施过程、实施效果）

	3-4考核（考试）方法

	3-5教材（含教材使用与建设）

	3-6网络资源（含网络硬件环境，网上资源名称列表、网址链接及在教学中的使用情况）

	3-7 教学效果（学生评教指标和校内管理部门提供的近两年的学生评价分数及评语）

	3-8所在学院（部）鼓励国际化课程建设的政策措施及实施情况

4．课程建设目标与创新点
	在教学内容设计、教学方法、考核考试、学生能力培养、课程内容建设、教材引进与管理、团队主讲教师培训等方面的特色和创新：

5．课程建设经费预算
	序号
	预算科目
	金额/万元
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	合  计

7

6. 审核意见
	学院意见：

                                                   负责人签字：
（盖章）
                                                    年    月    日

	院党委意见：（对任课教师团队的政治表现意见）

负责人签字（盖章）：
年  月  日

学校审批意见：

                                                    负责人签字：
（盖章）
                                                    年    月    日

image1.png
NEMH A